

Устройство дорожного полотна и тротуаров по улицам в с. Кирсово

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 157 325,69 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожные работы 1.1. Устройство дорожного полотна из асфальтного покрытия, толщ. 6,0 см, от ул. Ленина 85 (овраг) до ул. 28 Июня 73 в с. Кирсово 1.1.1. Устройство дорожного полотна из асфальта (L=434,0 м, шир. = 5,0 м)				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)***434,0м(L)x5,0 м(B)=2170,0м2	100m2	21,7000	68,640	1 489,488
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) *** Устройство "корыта" : 434,0м(L)x5,0м(B)=2 170,0м2	100m2	21,7000	98,280	2 132,676
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с	m3	108,5000	995,325	107 992,763

1	2	3	4	5	6	7
		механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)*** толщ. 5,0 см, S=2170,0 м2				
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)***0,65 l/m2	t	1,4105	13 060,889	18 422,384
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)***Нормы:14 211022 00000 Nisip bitumat и 2710603420379 Otel patrat lam.cald lt = 30 mm -стоимость 0,00 лей	m2	2 170,0000	286,430	621 553,100
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)***Фактически: устройство обочины: толщ.- 6 см , шир.средняя = 0,5 м, L= 2x434,0 м=868,0 м (868,0 x 0,5 = 434,0м2)	m2	434,0000	81,068	35 183,629
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatoare se adauga sau se scade la norma DI115 (На каждый 1 см толщины слоя щебня к норме DI115, добавлять или исключать)****Кмат.=-4	m2	-434,0000	28,728	-12 467,952
		Total Устройство дорожного полотна из асфальта (L=434,0 м, шир. = 5,0 м) Inclusiv salariu				774 306,088 17 769,913
		Total Устройство дорожного полотна из асфальтного покрытия, толщ. 6,0 см, от ул. Ленина 85 (овраг) до ул. 28 Июня 73 в с. Кирсово Inclusiv salariu				774 306,088 17 769,913
		1.2. "Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=142,0 м, B=3,0 м) по ул. Мира 162б - 61а в с. Кирсово"				

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.1. Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=142,0 м, B=3,0 м)				
8	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебёночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)*** 142,0м(L)x3,0 м(B)=426,0м2	100м2	4,2600	68,638	292,396
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) *** Устройство "корыта	100м2	4,2600	98,275	418,652
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100м2	4,2600	15 013,904	63 959,229
		Total Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=142,0 м, B=3,0 м) Inclusiv salariu				64 670,277 1 788,774
		Total "Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=142,0 м, B=3,0 м) по ул. Мира 162б - 61а в с. Кирсово" Inclusiv salariu				64 670,277 1 788,774
		1.3. "Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия по переулку от ул. Ленина (12-ти кв. дом) до ул. Садовая 165(L=123,0 м, B=3,5 м)"				
		1.3.1. Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=123,0 м, B=3,5 м)				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu	100м2	4,3050	68,645	295,516

1	2	3	4	5	6	7
		autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)*** 123,0м(L)x3,5 м(B)=430,5м2				
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) *** Устройство "корыта"	100м2	4,3050	98,275	423,072
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100м2	4,3050	15 013,902	64 634,847
		Total Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=123,0 м, B=3,5 м) Inclusiv salariu				65 353,435 1 807,670
		Total "Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия по переулку от ул. Ленина (12-ти кв. дом) до ул. Садовая 165(L=123,0 м, B=3,5 м)" Inclusiv salariu				65 353,435 1 807,670
		1.4. Устройство тротуара из брусчатки, толщ.4,0 см, по переулку (на кладбище) от ул. Ленина180 до ул. Садовая 191: L = 230,0 м, шир. 1,5 м 1.4.1. Устройство тротуара из брусчатки, толщ.4,0 см, тип "кирпич", по переулку (на кладбище) - от ул.Ленина180 до ул.Садовая191 : L = 230,0 м, шир. 1,5 м				
14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта	100 м3	0,5175	2 385,024	1 234,250

1	2	3	4	5	6	7
		с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)**** Разработка грунта: L=230,0 м, B=1,5 м, H=0,15 м				
15	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)**** Ручная планировка: L=230,0 м, B=1,5 м	100m2	3,4500	712,300	2 457,435
16	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия)дл.=230,0м, шир.=0,18м, глубина=0,15м	m3	6,2100	248,200	1 541,322
17	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка площадок, средний грунт)	100m2	3,4500	334,050	1 152,473
18	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)***V=57,96 м3, уд.вес грунта=1,57	t	90,9970	24,320	2 213,044
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)**** Тротуарный бордюр 1000x250x80 мм	m	463,0000	191,850	88 826,550
20	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) ***толщ. 3 см (L=230,0 м, B=1,5 м, H=0,03 м)	m3	10,3500	757,720	7 842,402
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)***толщ. 3	m3	10,3500	815,870	8 444,255

1	2	3	4	5	6	7
		см (L=230,0 м, B=1,5 м, H=0,03 м)				
22	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток (брусчатка толщ.=4см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	345,0000	320,635	110 618,903
		Total Устройство тротуара из брусчатки, толщ.4,0 см, тип "кирпич", по переулку (на кладбище) - от ул.Ленина180 до ул.Садовая191 : L = 230,0 м, шир. 1,5 м Inclusiv salariu				224 330,634 36 098,158
		Total Устройство тротуара из брусчатки, толщ.4,0 см, по переулку (на кладбище) от ул. Ленина180 до ул. Садовая 191: L = 230,0 м, шир. 1,5 м Inclusiv salariu				224 330,634 36 098,158
		1.5. Устройство тротуара из брусчатки, толщ. 4,0 см, по ул. Гагарина40\1- кладбище в с.Кирсово 1.5.1. Устройство тротуара из брусчатки, толщ.4,0 см, тип "кирпич", по ул. Гагарина 40\1 - кладбище : L = 128,0 м, шир. 1,5 м 1.5.1.1. Разборка старого бетона вдоль фундамента забора кладбища				
23	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)**** L=128,0 м, B=0,5м, H(сред.)=0,12м	m3	7,6800	439,450	3 374,976
24	TrI1AA01 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 3	t	19,2000	29,750	571,200

1	2	3	4	5	6	7
		категории)**** 7,68 м3 х 2,5 уд.вес бетона = 19,2 тн				
25	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	19,2000	19,000	364,800
		Total Разборка старого бетона вдоль фундамента забора кладбища Inclusiv salariu				4 310,976 2 803,776
		1.5.1.2. Устройство дорожных бордюров(по одной стороне)				
26	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)**** Разработка грунта ниже существующего дорожного полотна на 0,2 м, шир. 0,4 м, L=129,5 м	100 м3	0,1036	2 385,135	247,100
27	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)*** (V=10,36 м3 х 1,57 (уд. весгрунта) = 16,265 тн)	t	16,2650	18,999	309,016
28	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor (Окончательная ручная доработка площадок, легкий грунт)**** S = 129,5 (L) х 0,4(B) = 51,8 м2	100м2	0,5180	290,707	150,586
29	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) толщ.слоя=5см***129,5(L) х 0,4(B) х 0,05(H)= 2,59 м3	м3	2,5900	757,720	1 962,495
30	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)толщ. слоя=5см***129,5(L) х 0,4(B) х 0,05(H)= 2,59 м3	м3	2,5900	815,870	2 113,104
31	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20х25 см, по бетонному основанию 30х15	m	129,5000	264,464	34 248,088

1	2	3	4	5	6	7
		см)***Дорожные бордюры 100.30.15см.				
		Total Устройство дорожных бордюров(по одной стороне) Inklusiv salariu				39 030,389 7 061,095
		1.5.1.3. Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток				
32	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)**** Разработка грунта: L=128,0 м, B=1,5 м, H=0,2 м	100 м3	0,3840	2 385,026	915,850
33	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)***($V=38,4 \text{ м}^3 \times 1,57 \text{ (уд. вес грунта) = 60,288 \text{ тн}}$)	t	60,2880	19,000	1 145,472
34	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor (Окончательная ручная доработка площадок, легкий грунт)**** $S = 128,0 \text{ (L)} \times 1,5 \text{ (B)} = 192,0 \text{ м}^2$	100м2	1,9200	290,700	558,144
35	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) ***толщ. 5см*** $128,0 \text{ (L)} \times 1,5 \text{ (B)} \times 0,05 \text{ (H)} = 9,60 \text{ м}^3$	м3	9,6000	757,720	7 274,112
36	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)***толщ. 5см*** $128,0 \text{ (L)} \times 1,5 \text{ (B)} \times 0,06 \text{ (H)} = 11,52 \text{ м}^3$	м3	11,5200	815,870	9 398,822
37	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток (брусчатка толщ.=4см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-	м2	192,0000	320,634	61 561,824

1	2	3	4	5	6	7
		песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
		Total Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток Inklusiv salariu				80 854,224 11 988,672
		Total Устройство тротуара из брусчатки, толщ.4,0 см, тип "кирпич",, по ул. Гагарина 40\1 - кладбище : L = 128,0 м, шир. 1,5 м Inklusiv salariu				124 195,589 21 853,543
		Total Устройство тротуара из брусчатки, толщ. 4,0 см, по ул. Гагарина40\1- кладбище в с.Кирсово Inklusiv salariu				124 195,589 21 853,543
		1.6. Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия по ул. Юбилейная 54 - 56 (край села) (L=75,0 м, B=3,5 м)" 1.6.1. Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=75,0 м, B=3,5м)				
38	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебёночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)***75,0м(L)x3,5м (B)=262,5м2	100м2	2,6250	68,640	180,180
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) *** Устройство корыта	100м2	2,6250	98,275	257,972
40	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см	100м2	2,6250	15 013,882	39 411,440

1	2	3	4	5	6	7
		механизированным способом)				
		Total Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=75,0 м, B=3,5м) Inclusiv salariu				39 849,592 1 102,238
		Total Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия по ул. Юбилейная 54 - 56 (край села) (L=75,0 м, B=3,5 м)" Inclusiv salariu				39 849,592 1 102,238
		1.7. Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия по ул. Комсомольская, от дома №178 до дома №212 (L=295,0 м, B=4,0 м) 1.7.1. Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=295,0 м, B=4,0м)				
41	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)***75,0м(L)x3,5м (B)=262,5м2	100м2	11,8000	68,640	809,952
42	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) *** Устройство корыта	100м2	11,8000	98,280	1 159,704
43	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100м2	11,8000	15 013,900	177 164,020
		Total Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=295,0 м, B=4,0м) Inclusiv salariu				179 133,676 4 954,820

1	2	3	4	5	6	7
		Total Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия по ул. Комсомольская, от дома №178 до дома №212 (L=295,0 м, B=4,0 м) Inclusiv salariu				179 133,676 4 954,820
		1.8. Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия по ул. М.Танасогло, от дома №48 до дома №45 (L=120,0 м, B=3,5 м) 1.8.1. Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=120,0 м, B=3,5м)				
44	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебёночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)***120,0м(L)x3,5 м(B)=420,0м2	100м2	4,2000	68,640	288,288
45	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) *** Устройство корыта	100м2	4,2000	98,280	412,776
46	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100м2	4,2000	15 013,900	63 058,380
		Total Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=120,0 м, B=3,5м) Inclusiv salariu				63 759,444 1 763,580
		Total Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия по ул. М.Танасогло, от дома №48 до дома №45 (L=120,0 м, B=3,5 м) Inclusiv salariu				63 759,444 1 763,580

1	2	3	4	5	6	7
		Total Дорожные работы Inclusiv salariu				1 535 598,735 87 138,696
		Total	Lei			1 535 598,75
		Asigurare sociala	24 %			20 913,29
		Total				1 556 512,04
		Cheltuieli de regie	10 %			155 651,21
		Total				1 712 163,25
		Beneficiu de deviz	5 %			85 608,16
		Total				1 797 771,41
		TVA	20 %			359 554,28
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 157 325,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Устройство дорожного полотна и тротуаров по улицам в с. Кирсово

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 157 325,69 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	16,1280	85,00	1 370,8800
2.	7129020012800	Pavator	h-om	516,9874	85,00	43 943,9290
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	130,2000	85,00	11 067,0000
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	195,1471	85,00	16 587,5035
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,1376	85,00	861,6960
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,4846	85,00	721,1910
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	148,0764	85,00	12 586,4940
		Total manopera				87 138,71

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	305,9700	1 900,00	581 343,0000
2.	11202062010361	Savura	m3	27,1900	450,00	12 235,5000
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	27,1900	540,00	14 682,6000
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	22,0255	585,00	12 884,9175
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	32,8104	570,00	18 701,9280
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	513,8910	570,00	292 917,870
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	132,2615	570,00	75 389,0550
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	40,7850	585,00	23 859,2250
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,5100	0,00	0,0000
10.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	28,1290	570,00	16 033,5300
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,4250	550,00	1 333,7500
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	24,7940	550,00	13 636,7000
13.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,6850	550,00	1 476,7500
14.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	20,4060	550,00	11 223,3000
15.	23203226000401	Bitum	t	1,4528	12 500,00	18 160,0000
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	850,4000	2,80	2 381,1200
17.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	859,2000	2,80	2 405,7600
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 088,4000	2,80	19 847,5200
19.	26611121800655	Placi din beton, pentru trotuare брусчатка толщ.=4см	m2	545,0550	192,30	104 814,0765
20.	26631021000011	Beton clasa.C 16/20	m3	28,0515	1 800,00	50 492,7000

21.	266612280028515	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	130,1475	120,00	15 617,7000
22.	2666122800325-8	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x250x80 mm	m	465,3150	75,00	34 898,6250
23.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	34,7200	0,00	0,0000
24.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,7400	485,00	5 208,9000
25.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	81,5700	23,00	1 876,1100
26.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	2,5500	23,00	58,6500
27.	4100126202818	Apa	m3	4,7000	23,00	108,1000
Total materiale de construcții						1 331 587,39

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	19,7400	120,00	2 368,8000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,8700	112,00	1 105,4400
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,2272	120,00	267,2640
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,1520	520,00	599,0400
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4232	620,00	262,3840
6.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	22,9158	520,00	11 916,2160
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,3383	400,00	6 935,3200
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	45,1360	400,00	18 054,4000
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	73,6850	400,00	29 474,0000
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	35,2268	380,00	13 386,1840
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,1430	900,00	15 428,7000
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7944	500,00	2 397,2000
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,0150	430,00	3 016,4500
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,2272	120,00	267,2640
15.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	2,8821	800,00	2 305,6800
16.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	10,6114	380,00	4 032,3320
17.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,3052	380,00	5 055,9760
Total utilaje de construcții						116 872,65

Total	Lei	1 535 598,75
Asigurare socială	24 %	20 913,29
Total		1 556 512,04
Cheltuieli de regie	10 %	155 651,21
Total		1 712 163,25
Beneficiu de deviz	5 %	85 608,16
Total		1 797 771,41
TVA	20 %	359 554,28

Total deviz:

2 157 325,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Устройство дорожного полотна и тротуаров по улицам в с. Кирсово

Investitor Primaria Baurci

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожные работы				
		1.1. Устройство дорожного полотна из асфальтного покрытия, толщ. 6,0 см, от ул. Ленина 85 (овраг) до ул. 28 Июня 73 в с. Кирсово				
		1.1.1. Устройство дорожного полотна из асфальта (L=434,0 м, шир. = 5,0 м)				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)***434,0м(L)x5,0м(B)=2170,0м2	100m2			68,640
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	520,00	68,64
		<i>Total</i>	Lei			1 489,488
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) *** Устройство "корыта" : 434,0м(L)x5,0м(B)=2 170,0м2	100m2			98,280
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	520,00	98,28
		<i>Total</i>	Lei			2 132,676
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)*** толщ. 5,0 см, S=2170,0 м2	m3			995,325
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	85,00	51,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	585,00	118,76
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	570,00	694,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	520,00	21,84
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	380,00	5,70
		<i>Total</i>	Lei			107 992,763
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного	t			13 060,889

1	2	3	4	5	6	7
		покрытия)***0,65 l/m2				
	23203226000401	Bitum	t	1,030	12 500,00	12 874,87
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	620,00	186,02
		Total	Lei			18 422,384
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)***Нормы:14211022 00000 Nisip bitumat и 2710603420379 Otel patrat lam.cald lt = 30 mm -стоимость 0,00 лей	m2			286,430
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	85,00	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1 900,00	267,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	900,00	7,11
		Total	Lei			621 553,100
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)***Фактически: устройство обочины: толщ.- 6 см , шир.средняя = 0,5 м, L= 2x434,0 м=868,0 м (868,0 x 0,5 = 434,0м2)	m2			81,068
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	85,00	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	570,00	71,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	520,00	1,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	380,00	4,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		Total	Lei			35 183,629
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (На каждый 1 см толщины слоя щебня к норме DI115, добавлять или исключать)****Кмат.=-4	m2			28,728
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	570,00	28,73
		Total	Lei			-12 467,952
		1.2. "Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=142,0 м, В=3,0 м) по ул. Мира 162б - 61а в с. Кирсово"				
		1.2.1. Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=142,0 м, В=3,0 м)				
8	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)***142,0м(L)x3,0м(В)=426,0 м2	100m2			68,638
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	520,00	68,64
		Total	Lei			292,396
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки	100m2			98,275

1	2	3	4	5	6	7
		разработанного грунта, грунт II категории) *** Устройство "корыта				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	520,00	98,28
		Total	Lei			418,652
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			15 013,904
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	85,00	419,90
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	570,00	10 773,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	585,00	877,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	540,00	540,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	450,00	450,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	23,00	69,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	520,00	21,84
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	430,00	110,94
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	380,00	425,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	800,00	84,81
		Total	Lei			63 959,229
		1.3. "Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия по переулку от ул. Ленина (12-ти кв. дом) до ул. Садовая 165(L=123,0 м, В=3,5 м)"				
		1.3.1. Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=123,0 м, В=3,5 м)				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)***123,0м(L)x3,5м(В)=430,5 м2	100m2			68,645
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	520,00	68,64
		Total	Lei			295,516
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) *** Устройство "корыта"	100m2			98,275
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	520,00	98,27
		Total	Lei			423,072
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			15 013,902
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	85,00	419,90
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	570,00	10 773,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	585,00	877,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	540,00	540,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	450,00	450,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	23,00	69,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	520,00	21,84
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	430,00	110,94
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	380,00	425,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	800,00	84,79
		Total	Lei			64 634,847

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Устройство тротуара из брусчатки, толщ.4,0 см, по переулку (на кладбище) от ул. Ленина180 до ул. Садовая 191: L = 230,0 м, шир. 1,5 м				
		1.4.1. Устройство тротуара из брусчатки, толщ.4,0 см, тип "кирпич", по переулку (на кладбище) - от ул.Ленина180 до ул.Садовая191 : L = 230,0 м, шир. 1,5 м				
14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)**** Разработка грунта: L=230,0 м, B=1,5 м, H=0,15 м	100 m3			2 385,024
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	500,00	2 385,02
		<i>Total</i>	Lei			1 234,250
15	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)**** Ручная планировка: L=230,0 м, B=1,5 м	100m2			712,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,380	85,00	712,30
		<i>Total</i>	Lei			2 457,435
16	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия)дл.=230,0м, шир.=0,18м, глубина=0,15м	m3			248,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,920	85,00	248,20
		<i>Total</i>	Lei			1 541,322
17	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка площадок, средний грунт)	100m2			334,050
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,930	85,00	334,05
		<i>Total</i>	Lei			1 152,473
18	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)***V=57,96 м3, уд.вес грунта=1,57	t			24,320
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,064	380,00	24,32
		<i>Total</i>	Lei			2 213,044
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)**** Тротуарный бордюр 1000x250x80 мм	m			191,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	85,00	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	85,00	15,30
	26631021000011	Beton clasa.C 16/20	m3	0,048	1 800,00	86,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,80	2,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	550,00	1,65
	2666122800325-8	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x250x80 мм	m	1,005	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	23,00	0,07
		<i>Total</i>	Lei			88 826,550

1	2	3	4	5	6	7
20	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) ***толщ. 3 см (L=230,0 м, B=1,5 м, H=0,03 м)	m3			757,720
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	85,00	76,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	550,00	605,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	23,00	2,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	112,00	23,52
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	120,00	50,40
		Total	Lei			7 842,402
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)***толщ. 3 см (L=230,0 м, B=1,5 м, H=0,03 м)	m3			815,870
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	85,00	84,15
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	570,00	655,50
	4100126202818	Apa	m3	0,100	23,00	2,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	112,00	23,52
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	120,00	50,40
		Total	Lei			8 444,255
22	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток (брусчатка толщ.=4см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			320,635
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	85,00	49,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	85,00	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,80	4,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,80	36,96
	26611121800655	Placi din beton, pentru trotuare брусчатка толщ.=4см	m2	1,015	192,30	195,18
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	550,00	2,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	550,00	20,90
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	485,00	9,70
		Total	Lei			110 618,903
		1.5. Устройство тротуара из брусчатки, толщ. 4,0 см, по ул. Гагарина40\1- кладбище в с.Кирсово				
		1.5.1. Устройство тротуара из брусчатки, толщ.4,0 см, тип "кирпич"„ по ул. Гагарина 40\1 - кладбище : L = 128,0 м, шир. 1,5 м				
		1.5.1.1. Разборка старого бетона вдоль фундамента забора кладбища				
23	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)**** L=128,0 м, B=0,5м, H(сред.)=0,12м	m3			439,450
	7123010010200	Betonist	h-om	2,100	85,00	178,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	85,00	112,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	23,00	1,15
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,290	120,00	34,80
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,290	120,00	34,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	520,00	78,00
		Total	Lei			3 374,976
24	Tr11AA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с рампы или площадки, в	t			29,750

1	2	3	4	5	6	7
		авто 3 категории)**** 7,68 м3 х 2,5 уд.вес бетона = 19,2 тн				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,350	85,00	29,75
		Total	Lei			571,200
25	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			19,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	380,00	19,00
		Total	Lei			364,800
		1.5.1.2. Устройство дорожных бордюров(по одной стороне)				
26	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)**** Разработка грунта ниже существующего дорожного полотна на 0,2 м, шир. 0,4 м, L=129,5 м	100 m3			2 385,135
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	500,00	2 385,14
		Total	Lei			247,100
27	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)*** (V=10,36 м3 х 1,57 (уд. весгрунта) = 16,265 тн)	t			18,999
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	380,00	19,00
		Total	Lei			309,016
28	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor (Окончательная ручная доработка площадок, легкий грунт)**** S = 129,5 (L) х 0,4(B) = 51,8 м2	100m2			290,707
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,420	85,00	290,71
		Total	Lei			150,586
29	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) толщ.слоя=5см***129,5(L) х 0,4(B) х 0,05(H)= 2,59 м3	m3			757,720
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	85,00	76,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	550,00	605,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	23,00	2,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	112,00	23,52
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	120,00	50,40
		Total	Lei			1 962,495
30	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)толщ. слоя=5см***129,5(L) х 0,4(B) х 0,05(H)= 2,59 м3	m3			815,870
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	85,00	84,15
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	570,00	655,50
	4100126202818	Apa	m3	0,100	23,00	2,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	112,00	23,52
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	120,00	50,40
		Total	Lei			2 113,104
31	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)***Дорожные бордюры 100.30.15см.	m			264,464
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	85,00	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	85,00	37,40
	26631021000011	Beton clasa.C 16/20	m3	0,045	1 800,00	81,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,80	8,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	550,00	4,40
	266612280028515	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,005	120,00	120,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	23,00	0,14
		<i>Total</i>	Lei			34 248,088
		1.5.1.3. Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток				
32	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)**** Разработка грунта: L=128,0 м, B=1,5 м, H=0,2 м	100 m3			2 385,026
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	500,00	2 385,03
		<i>Total</i>	Lei			915,850
33	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)*** (V=38,4 м3 x 1,57 (уд. вес грунта) = 60,288 тн)	t			19,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	380,00	19,00
		<i>Total</i>	Lei			1 145,472
34	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor (Окончательная ручная доработка площадок, легкий грунт)**** S = 128,0 (L) x 1,5(B) = 192,0 м2	100m2			290,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,420	85,00	290,70
		<i>Total</i>	Lei			558,144
35	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) ***толщ. 5см***128,0(L) x 1,5(B) x 0,05(H)= 9,60 м3	m3			757,720
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	85,00	76,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	550,00	605,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	23,00	2,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	112,00	23,52
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	120,00	50,40
		<i>Total</i>	Lei			7 274,112
36	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)***толщ. 5см***128,0(L) x 1,5(B) x 0,06(H)= 11,52 м3	m3			815,870
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	85,00	84,15
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	570,00	655,50
	4100126202818	Apa	m3	0,100	23,00	2,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	112,00	23,52
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	120,00	50,40
		<i>Total</i>	Lei			9 398,822
37	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток (брусчатка толщ.=4см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			320,634
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	85,00	49,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	85,00	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,80	4,48

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,80	36,96
	26611121800655	Placi din beton, pentru trotuare брусчатка толщ.=4см	m2	1,015	192,30	195,18
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	550,00	2,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	550,00	20,90
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	485,00	9,70
		Total	Lei			61 561,824
		1.6. Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия по ул. Юбилейная 54 - 56 (край села) (L=75,0 м, B=3,5 м)"				
		1.6.1. Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=75,0 м, B=3,5м)				
38	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)***75,0м(L)x3,5м(B)=262,5 м2	100m2			68,640
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	520,00	68,64
		Total	Lei			180,180
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) *** Устройство корыта	100m2			98,275
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	520,00	98,28
		Total	Lei			257,972
40	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			15 013,882
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	85,00	419,90
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	570,00	10 773,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	585,00	877,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	540,00	540,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	450,00	450,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	23,00	69,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	520,00	21,83
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	430,00	110,93
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	380,00	425,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 084,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	380,00	157,33
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	800,00	84,78
		Total	Lei			39 411,440
		1.7. Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия по ул. Комсомольская, от дома №178 до дома №212 (L=295,0 м, B=4,0 м)				
		1.7.1. Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=295,0 м, B=4,0м)				

1	2	3	4	5	6	7
41	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)***75,0м(L)x3,5м(B)=262,5 м2	100m2			68,640
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	520,00	68,64
		Total	Lei			809,952
42	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) *** Устройство корыта	100m2			98,280
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	520,00	98,28
		Total	Lei			1 159,704
43	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом закладки h=15 см механизированным способом)	100m2			15 013,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	85,00	419,90
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	570,00	10 773,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	585,00	877,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	540,00	540,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	450,00	450,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	23,00	69,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	520,00	21,84
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	430,00	110,94
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	380,00	425,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	800,00	84,80
		Total	Lei			177 164,020
		1.8. Устройство дорожного полотна из щебеночного покрытия по ул. М.Танасогло, от дома №48 до дома №45 (L=120,0 м, B=3,5 м)				
		1.8.1. Устройство дорожного полотна из щебеночного покрытия (L=120,0 м, B=3,5м)				
44	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)***120,0м(L)x3,5м(B)=420,0 м2	100m2			68,640
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	520,00	68,64
		Total	Lei			288,288
45	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки	100m2			98,280

1	2	3	4	5	6	7
		разработанного грунта, грунт II категории) *** Устройство корыта				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	520,00	98,28
		<i>Total</i>	Lei			412,776
46	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)	100m2			15 013,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	85,00	419,90
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	570,00	10 773,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	585,00	877,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	540,00	540,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	450,00	450,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	23,00	69,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	520,00	21,84
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	430,00	110,94
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	380,00	425,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	800,00	84,80
		<i>Total</i>	Lei			63 058,380

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.